



## استقبال تهران از همکاری باتاشکند

رئیس جمهور تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران آماده است روابط دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی خود را با ازبکستان بیشتن از پیشت توسعه و تعمیق دهد و در این مسیر هیچ مانعی وجود ندارد. حجت‌الاسلام حسن روحانی در دیدار عبدالعزیز کامل‌اف با بیان اینکه ما به ازبکستان به عنوان یک دولت دوست در گذشته و آینده تاریخ خود می‌نگریم، گفت: پیوند تاریخی دو ملت...

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.Tejaratonline.ir مشاهده کنید.

### شی جین پینگ : درهای چین به روی جهان باز تر می شود

# گام بلند پکن برای تحول اقتصادی

گروه بین الملل – فاطمه مهنّدي: کنگره حزب حاکم کمونیست چین در حالی کار خود را آغاز کرد که چین در چند سال گذشته پتانسیل خود به عنوان یک قدرت اقتصادی و سیاسی را در جهان نشان داده است. درحالیکه محبوبیت آمریکا به عنوان قدرتی در اقتصاد جهانی با رویکرد پوپولیستی دونالد ترامپ در بین دیگر کشورهای اقتصادی جهان کاهش یافته اکنون چین در تلاش

است تا وجهه طرفدار تجارت از آداب در اقتصاد جهانی نشان دهند. با وجودی که سازمان‌های مالی و اقتصادی جهان نگرانی نسبت کندی رشد اقتصادی چین را گوشزد کرده‌اند شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین قصد دارد با جلب نظر اعضای بالای حزب و انتخاب مجدد دست به اصلاحات اقتصادی و بازسازی چین سوسیالیست کند. در عین حال موانعی چون اختلاف نظر با آمریکا



رهبر انقلاب آینده صنعتی کشور را ویل گذاری کردهاند!

## فرمان ایست به مونتاز

اگر طرف مقابل برجام را پاره کند، ما آن را ریز می کنیم

رئیس جمهور مطرح کرد:

### استقبال تهران از همکاری باتاشکند



حوزه فناوری‌های نوین و خدمات فنی و مهندسی اشاره به صورت کرد. شرکت‌های فنی و مهندسی ایرانی با ارائه تخصصی دقیق و در سطح استانداردهای بین‌المللی، آماده حضور فعال‌تر در ازبکستان هستند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران کاملاً آماده است نیازهای ازبکستان به انرژی راه‌تأمین کند. ابراز امیدواری کرد که باتسکیل منظم نشست‌های کمیسیون مشترک که راه‌های توسعه بیش از پیش روابط، جستجو و به سرعت عملی‌شوند. روحانی تقویت همکاری‌های فرهنگی، دانشگاهی و مراکز علمی و تحقیقاتی در کشور را ضروری دانست و خاطر نشان کرد: دین ما دین رحمت و برادری است و با تشریح این دین رحمت برای جوانان، نباید اجازه داده شود آنان گرفتار افکار

## توضیحات انجمن حمایت از مصرف کنندگان درباره "مورد تایید بودن وزارت صنعت، معدن و تجارت"

داوطلبانه اعضای خود و بدون هیچ چشم‌داشتی فعالیت می‌کند. توضیحات زیر را به استحضار می‌رساند: (۱) تنها سازمان مردم‌نهاد حامی مصرف کنندگان «انجمن حمایت از مصرف کنندگان» حامی ۸۰ میلیون مصرف‌کننده ایرانی است که در سال ۱۳۸۵ مستند به آیین‌نامه‌اجرائی تأسیس و فعالیت‌سازمان‌های مردم‌نهادمصوب جلسه ۱۳۸۴/۱۲/۲۹ هیات محترم وزیران به شماره ۲۷۸۶۳ ت ۳۲۱۸۱ ه با گسترده فعالیت در سطح ملی پروانه خود را از وزارت کشور دریافت نموده و بیش از ۱۱ سال سابقه به فعالیت خود ادامه می‌دهد. (۲) انجمن حمایت از مصرف کنندگان حامی ۸۰ میلیون مصرف‌کننده ایرانی تنها سازمان مردم‌نهاد و کاملاً مستقل حامی مصرف‌کنندگان است و

### جهان در برابر ترامپ دیوانه

بیشتر می‌شود که حتی نام تاریخی ترین خلیج خاورمیانه را هم نمی‌دانند. سخنرانی دیکته شده حاکمان عربستان برای او موجب سرشکستگی مردم آمریکا و اتحادیه اروپا شد. گرافه گوئی‌های ترامپ پنج نژاد شده بود که به فاصله‌اندکی پس از انتشار توسط اتحادیه اروپا و مسئولان کشورهای اروپایی تکذیب و حتی به یاد مسخر گرفته شد. مردم شریف ایران هم درس‌سراسر جهان با حفظ اتحاد و یکپارچگی سرز می‌نمایند. در برابر گرافه گوئی‌های رئیس‌جمهور آمریکا مردانه ایستادند؛ به اتحادیه اروپا و روسیه و چین باید توصیه جدی کرد که قاطعانه اجزای برجام دفاع کنند و در برابر زیاده‌خواهی‌های آمریکا بایستند. آمریکا در طول ۴ دهه گذشته و به جریمان کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ نشان داد که نسبت به استقلال مردم ایران کینه و حسد شدید دارد و از همه ابزار در اختیار خود برای ضربه زدن به منافع ایران بهره می‌برد. اکنون با تخطی از مفاد برجام و وارد کردن پهانه‌های واهی، سعی

# تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۶ • ۲۸ شهریور ۱۴۳۶ سال پنجم شماره ۱۵۴ • ۱۲۰۰ تومان

Thu 19 Oct. 2017 • 12 page

## جهانگیری هیچ اختلافی با دولت ندارد

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: هیچ اختلافی بین آقای جهانگیری با دولت و اعضای دولت وجود ندارد و در این چند ماه اعضای دولت بسیار صمیمی و نزدیک بوده و این حرف‌ها را نباید جدی گرفت. محمود واعظی در حاشیه جلسه هیئت دولت افزود: یک فردی در سایتی چیزی به ذهنش رسید و نوشت، شما آن را در جمع مطرح می‌کنید. رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: امروز تحریم جدید ایجاد نشده است ...

۲ صفحه

با امضای قرارداد ۲/۹۴ میلیارد دلاری؛

## نروژی‌ها در ایران نیروگاه خورشیدی می‌سازند

خودروسازان ایرانی با هم‌تایان عراقی و هندی همکاری می‌کنند؛

## توسعه همکاری‌های خودروی با کشورهای منطقه

۷

«تجارت» طرح ۸۰۰ میلیون دلار را بررسی کرد؛

## راه دشوار اصلاح ساختار بانک مرکزی

گروه اقتصاد کلان – ایلیا پیرولی: اگر در کشورهای پیشرفته و توسعه یافته، استقلال بانک مرکزی؛ این نهاد بزرگ سیاست‌گذاری پولی به معنای شکوفایی و رشد روز افزون اقتصاد آن کشور هاست، اما در کشورهای در حال توسعه و همین ایران شاید به معنی شکست‌ن قلم دولت‌ها معنا یابد. دولت‌هایی که یکی پس از دیگری در طول این سال‌ها آمده و رفته‌اند ...

### راه و مسکن

راهکارهای حل بدمسکنی در گفت و گو با «تجارت» بررسی شد؛

## مسکن نامناسب بستر معضلات اجتماعی



۸

میانجیگری ایران جلوی ویرانی را گرفت؛

### تمجید از سردار محبوب



همه پرسى اقلیم کردستان حاشیه‌های بسیاری داشت اما به هر صورت نتیجه نهایی لغو نتیجه همه پرسى بود. در این رابطه نشریه واشنگتن اگر مینر در گزارشی با اشاره به اینکه مردم ایران، سردار قاسم سلیمانی را همچون یک قهرمان می‌دانند، نوشت: حتی سیاستمداران اهل سنت نیز برای حل مسائل و کاهش تنش با قاسم سلیمانی مذاکره می‌کنند. به گزارش ایستا این نشریه نوشت: اگر در ایران از مردم درباره قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس ایران سوال کنی، وی را به عنوان یک قهرمان توصیف خواهند کرد. بسیاری از مقامات ایران حرف می‌زنند اما وی عمل حمایتش جای می‌نوشد و به طور خلاصه می‌توان گفت: در ایران و در میان ارتش ایران، ژنرال سلیمانی از یک شهرت و خوشنامی برخوردار است، مثنی بر اینکه وی یک سرباز واقعی است. در ادامه آمده است: هر چند نشریه در ادامه افزود: اگر چه محمدجواد ظریف وزیر خارجه رسمی ایران است اما این قاسم سلیمانی است که توافقات (منطقه) واقعی را انجام می‌دهد، حتی اگر ظریف حسن نیت داشته باشد اما وی قدرت اجرای توافقاتش را ندارد در حالی که قاسم سلیمانی دارد. این نشریه مدعی شد که اکنون زمان مواجه شدن با این واقعیت است که سلیمانی وزیر خارجه واقعی ایران است.

### شکست برنامه‌های بارزانی

از سوی دیگر رئیس پیشین اداره اطلاعات نظامی عراق گفت که میانجیگری ایران میان سلیمانی و بغداد جلوی هم سلیمانی حضور دارد.

مورگرینی در مراسم در آلمان تاکید کرد:

## حفظ برجام به نفع اروپا و جهان



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با دیگر با تاکید بر لزوم حفظ توافق هسته‌ای گفت: برجام از آنجایی حاضر اهمیت است که یک توافق مبتنی بر برد برد است و هیچ کشوری نمی‌تواند آن را به تنهایی از بین ببرد. به گزارش ایستا، فدریکا مورگرینی در یک مراسم در آلمان بار دیگر از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ دفاع کرد. بنسبا به گزارش پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا، مورگرینی با بیان اینکه فواید بلند مدت توافق هسته‌ای به نفع خودمان و به نفع جهان است. در سال پیش توانستیم به یک راه‌حل مبتنی بر برد- برد برای یکی از پیچیده‌ترین و خطرناک‌ترین مسائیل دنیای امروز دست یابیم. او ادامه داد: ما یک سیستم نظارت موثر ایجاد کردیم تا مطمئن یبدا هم، برنامه هسته‌ای ایران تنها می‌تواند اهداف صلح‌آمیز داشته باشد. در طول دو سال از زمان اجرا هیچ موردی دال بر نقض تعهدات ایران وجود نداشت و از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا کنون هشت بار با مطمئن‌کنان سد صدی راستی آزمایی کرده که ایران به طور کامل به توافق پایبند است. این فراموش نشاندن کرد: ما توافق را جشن گرفتیم که

### سر مقاله

#### جهان در برابر ترامپ دیوانه



سرانجام پس از ماه‌ها تهدید و تطمیع، برییس جمهور آمریکا در سخنانی بیهوده و گزاف "برجام" را ضد منافع ملی آمریکا و جهان اعلام کرد و با وارد کردن اتهامات واهی به ایران از جهان وسوس کنگره آمریکا خواست تا آنرا لغو و یا جزا ارتفاع ساقت کند. تحلیل سخنان سراسر توهم ترامپ رویکرد این نوشتار نیست اما بدون شک باید یاد آور شد که امریکا با حضور برییس جمهوری اینچنین در عرصه جهانی همان اندک آبروی ساخته و پرداخته شده را هم برباد داد...

ادامه در همین صفحه

### یادداشت

#### اصلاحات اقتصادی جدی

#### کلید باز کننده پتانسیل هند



درخشش رشد اقتصادی هند از بین رفته است. بیشتر کشورهای برای نرخ رشد ۵.۷ درصدی اقتصاد هند تلاش می‌کنند اما این رکود برای کشوری که اخیرا به عنوان کشوری که نرخ رشد اقتصادی اش از چین نیز بیشتر بوده فخر فروشی می‌کرد. این کشوری رشد نشانیگر شکنندگی است که هیچ کس قادر به پنهان کردنش نیست. اما دولت چه در سهایی می‌تواند از این کشوری رشد بگیرد و چطور پاسخگو باشد امری که بر اصلاحات اقتصادی و چشم انداز رشد بر همین عملگر مشخص می‌شود...

ادامه در صفحه ۱۲

گفت: میانجیگری ایران میان سلیمانی و بغداد جلوی خونریزی هزاران نفر و ویرانی شهرها را گرفت. وی افزود: میانجیگری ایران برنامه‌های بازرانی را شکست داد. سامرانی گفت: مساله جدایی الحشد الشعبی از دیگر نیروهای مسلح عراق به خطرات پیوست.

### برخورد صادقانه با کردها

از سوی دیگر نماینده اقلیم کردستان عراق در تهران گفت: روجیدان کردان آملادگی را دارند که از طریق مذاکره بین اربیل و بغداد مسایل و مشکلات به وجود آمده بین دو طرف را حل کنند. ناظم دباغ، در گفت‌وگو با ایستا در مورد انتشار برخی از اخبار مبنی بر افزایش فشارها بر مسعود بارزانی جهت استعفا از ریاست اقلیم کردستان و همچنین آخرین تحولات در مورد انجام مذاکرات بین اربیل و بغداد خاطر نشان کرد: در همان موقع که بحث برگزاری رفاندوم در کردستان مطرح بود، وجود این که برخی از اقوام کرد در آن منطقه و همچنین کشورهای همسایه با برگزاری رفاندوم موافق نبودند ولی آقای بارزانی تصمیم بر این موضوع داشتند و مسافانه به برخی از نصایح و مشورت‌ها در این زمینه گوش ندادند. وی با بیان این که با توجه به تحولات کنونی اکنون رهبران کرد این آمادگی را دارند که از راه مذاکره و گفت‌وگو این مسائل و مشکلات را حل کنند. در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر این که در اوایل هفته جاری آقای قاسم سلیمانی برای وساطت بین اربیل و بغداد به اقلیم کردستان سفر کرده است، گفت: آقای سلیمانی کسی است که در طول این سال‌ها واقعا صادقانه با کردهای عراق برخورد کرده است و آخرین بار نیز در مورد برگزاری رفاندوم در منطقه اقلیم همدارهایی را داده بودند.

مورگرینی در مراسم در آلمان تاکید کرد:

## حفظ برجام به نفع اروپا و جهان

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با دیگر با تاکید بر لزوم حفظ توافق هسته‌ای گفت: برجام از آنجایی حاضر اهمیت است که یک توافق مبتنی بر برد برد است و هیچ کشوری نمی‌تواند آن را به تنهایی از بین ببرد.

به گزارش ایستا، فدریکا مورگرینی در یک مراسم در آلمان بار دیگر از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ دفاع کرد. بنسبا به گزارش پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا، مورگرینی با بیان اینکه فواید بلند مدت توافق هسته‌ای به نفع خودمان و به نفع جهان است. در سال پیش توانستیم به یک راه‌حل مبتنی بر برد- برد برای یکی از پیچیده‌ترین و خطرناک‌ترین مسائیل دنیای امروز دست یابیم.

او ادامه داد: ما یک سیستم نظارت موثر ایجاد کردیم تا مطمئن یبدا هم، برنامه هسته‌ای ایران تنها می‌تواند اهداف صلح‌آمیز داشته باشد. در طول دو سال از زمان اجرا هیچ موردی دال بر نقض تعهدات ایران وجود نداشت و از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا کنون هشت بار با مطمئن‌کنان سد صدی راستی آزمایی کرده که ایران به طور کامل به توافق پایبند است. این فراموش نشاندن کرد: ما توافق را جشن گرفتیم که